
Приказ  № 39г 

по МБОУ «Большеподберезинская средняя общеобразовательная школа имени 

А.Е.Кошкина Кайбицкого муниципального района РТ 

                                                                                          от 17  августа  2024 года 

 

«Об утверждении списка учебников и  

учебно-методической литературы  

на  2024- 2025 учебный год» 

 

 

             В соответствии со ст. 35 «Пользование учебниками, учебными пособиями, 

средствами обучения и воспитания» Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ"  (2016 г.), 

Постановления  Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 декабря 2013 года № 

1115 «Об утверждении Порядка обеспечения в Республике Татарстан муниципальных 

образовательных организаций и государственных образовательных организаций 

Республики Татарстан учебниками в соответствии с федеральным перечнем учебников, 

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и учебными пособиями, допущенными к использованию при реализации 

указанных образовательных программ»; Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования»; Приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 8 июня 2015 г.  № 576 «О внесении изменений в  федеральный перечень 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253»; Приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 г.  № 1529 «О внесении 

изменений в  федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденный 

приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. 

№ 253»; Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 января 

2016 г.  № 38 «О внесении изменений в  федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых  к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», утвержденный приказом  Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253»), на основании решения 

педагогического совета (протокол № от «17» августа 2023года),   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Школьный перечень учебников , используемых в образовательном процессе школы на 

2023-2024 учебный год утвердить. 

 
№ Учебные Авторы, название Издательство Год Федеральный 



П.П. предметы, 

классы 

 

учебника издания перечень  

№ позиции  

1.1. Русский язык         

  1 класс 

Азбука (в 2-х частях) 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и 

др. Русский язык 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Просвещение 

2023 

1.1.1.1.1.1,  

1.1.1.1.1.2 

  2 класс 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык  

Просвещение 

2019 

1.1.1.1.1.3 

  3 класс 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык  

Просвещение 

2023 

1.1.1.1.1.4 

  4 класс 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык  

Просвещение 

2021 

1.1.1.1.1.5 

1.2. 
Литературное 

чтение 

    
   

  1 класс 
Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г  

Просвещение 

2023 

1.1.1.2.1.1 

  2 класс 
Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г 

Просвещение 
2019 

1.1.1.2.1.2 

  3 класс 
Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г 

Просвещение 
2023 

1.1.1.2.1.3 

  4 класс 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г 

 

Просвещение 2018, 

2021 

 

1.1.1.2.1.4 

1.3. Родной язык        

  1 класс 
Хайдарова Р.З., 

Галиева Н.Г. 

Татармультфильм 
2012 

3.1.1.1.13.1 

  2 класс 

Хайдарова Р.3., 

Галиева Н.Г., 

Ахметзянова Г.М. 

Татармультфильм 

2013 

3.1.1.1.13.2 

  3 класс 

Хайдарова Р. 3., 

Ахметзянова Г.М., 

Гиниятуллина Л. А. 

Татармультфильм 

2013 

3.1.1.1.13.3 

  4 класс 

Хайдарова Р. 3., 

Ахметзянова Г.М., 

Гиниятуллина Л.А. 

Татармультфильм 

2014 

3.1.1.1.13.4 

1.5. Иностранный язык        

  2 класс 

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др. 

Просвещение 

2020 

1.1.2.1.3.1 

  3 класс 

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др. 

Просвещение 

2021 

1.1.2.1.3.2 

  4 класс 

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др. 

Просвещение 

2021 

1.1.2.1.3.3 

1.6. Математика        

  1 класс 
Моро М.И., Волкова 

С.И. 

Просвещение 
2023 

1.1.3.1.8.1 

  2 класс 
Моро М.И., Волкова 

С.И.  

Просвещение 
2019 

1.1.3.1.8.2 

  3 класс 
Моро М.И., Волкова 

С.И.. 

Просвещение 
2023 

1.1.3.1.8.3 

  4 класс 
Моро М.И., Волкова 

С.И. 

Просвещение 
2018 

1.1.3.1.8.4 



1.7. Информатика        

1.8. Окружающий мир        

  1 класс Плешаков А. А. Просвещение 2023 1.1.4.1.3.1 

  2 класс Плешаков А. А. Просвещение 2019 1.1.4.1.3.2 

  3 класс Плешаков А. А. Просвещение 2023 1.1.4.1.3.3 

  4 класс 

Плешаков А. А. Просвещение 

 

 

2018 

1.1.4.1.3.4 

1.9. 
Основы  светской 

этики 

    
   

  4 класс М.Т. Студеникин Русское слово 2022 нет в ФП 

1.10. 
Изобразительное 

искусство 

    
   

  1 класс 
Неменская Л.А./ Под 

ред Неменского Б.М. 

Просвещение 
2023 1.1.6.1.1.1 

  2 класс 
Коротеева Е.И. /Под 

ред Неменского Б.М. 

Просвещение 
2019 1.1.6.1.1.2 

  3 класс 

Горяева 

Н.А.,Неменская 

Л.А.,Питерских А.С.  

И др./Под ред 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

2023 1.1.6.1.1.3 

  4 класс 
Неменская Л.А. /Под 

ред Неменского Б.М. 

Просвещение 
2019 1.1.6.1.1.4 

1.11. Музыка        

  1 класс 

Критская 

Е.Д.,Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

2023 1.1.6.2.2.1 

  2 класс 

Критская 

Е.Д.,Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

2019 1.1.6.2.2.2 

  3 класс 

Критская 

Е.Д.,Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

2023 1.1.6.2.2.3 

  4 класс 

Критская 

Е.Д.,Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

2021 1.1.6.2.2.4 

1.12. 
Физическая 

культура 

    
   

  1 класс В.И.Лях Просвещение 2019 1.1.8.1.3.1 

  2 класс В.И.Лях Просвещение 2019 1.1.8.1.3.1 

  3 класс В.И.Лях Просвещение 2019 1.1.8.1.3.1 

  4 класс В.И.Лях Просвещение 2019 1.1.8.1.3.1 

1.13. Технология   Просвещение    

  1 класс 
Лутцева Е.А.,Зуева 

Т.П. 

Просвещение 
2023 1.1.7.1.3.1 

  2 класс 
Лутцева Е.А.,Зуева 

Т.П. 

Просвещение  
2019 1.1.7.1.3.2 

  3 класс 
Лутцева Е.А.,Зуева 

Т.П. 

Просвещение 
2023 

1.1.7.1.3.3 

  4 класс 
Лутцева Е.А.,Зуева 

Т.П. 

Просвещение 
2019 1.1.7.1.7.4 

2. Основное 

общее 

образование 

 

 

 

  

2.1. Русский язык     

  5 класс 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 

2023 

1.2.1.1.3.1 

  6 класс Ладыженская Т.А., Просвещение 2016 1.2.1.1.3.2 



Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

  7 класс 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 

2017 

1.2.1.1.3.3 

  8 класс 

Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина АД. и др. 

Просвещение 

2018 

нет в ФП 

  9 класс 

Тростенцова Л.А.., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина АД. и др. 

Просвещение 

2018 

нет в ФП 

2.2. Литература        

  5 класс 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Просвещение 

2023 

1.2.1.2.2.1 

  6 класс 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. 

/ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Просвещение 

2015 

1.2.1.2.2.2 

  7 класс 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Просвещение 

2017 

1.2.1.2.2.3 

  8 класс 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Просвещение 

2018 

1.2.1.2.2.4 

  9 класс 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Просвещение 

2019 

1.2.1.2.2.5 

2.3. Родной язык        

  5 класс Р.З.Хайдарова ТАтармультфильм 2014 3.2.1.1.6.1 

  6 класс Р.З.Хайдарова ТАтармультфильм 2014 3.2.1.1.6.2 

      

  7 класс Р.З.Хайдарова ТАтармультфильм 2014 3.2.1.1.6.3 

  8 класс Р.З.Хайдарова ТАтармультфильм 2015 3.2.1.1.6.4 

  9 класс Р.З.Хайдарова ТАтармультфильм 2016 3.2.1.1.6.5 

2.5. Иностранный язык        

  5 класс 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Просвещение 

2020 

1.2.2.1.4.1 

  6 класс 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Просвещение 

2021 

1.2.2.1.4.2 

  7 класс 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Просвещение 

2017 

1.2.2.1.4.3 

  8 класс 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Просвещение 

2018 

1.2.2.1.4.4 

  9 класс 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Просвещение  

2018 1.2.2.1.4.5 

2.6. История России        

  6 класс 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А, 

Стефанович П.С., 

идр./ Под 

ред.Торкунова А.В. 

Просвещение 

2016 

1.2.3.1.2.1 

  7 класс 
Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Просвещение 
2017 

1.2.3.1.2.2 



Курукин И.В., и 

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

  8 класс 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В., и 

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

Просвещение 

2018 

1.2.3.1.2.3 

  9 класс 

Арсентьев Н.М., 

Данилов  

А.А., Левандовский 

А.А., и  

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

Просвещение 

2018 

1.2.3.1.2.4 

2.7. Всеобщая история        

  5 класс 

Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая 

И.С. /Под ред. 

Искендерова А.А. Просвещение 

2023 

1.2.3.2.1.1 

  6 класс 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М./Под 

ред. Сванидзе А.А. 

Просвещение 

2015 

1.2.3.2.1.2 

  7 класс 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А 

Просвещение 

2017 

1.2.3.2.1.3 

      

  8 класс 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А 

Просвещение 

2018 

2013 

1.2.3.2.1.4 

  9 класс 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А 

Просвещение 

2019 

1.2.3.2.1.5 

2.8. Обществознание       

  6 класс 

Виноградова Н.Ф 

Городецкая НИ., 

Иванова Л.Ф. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Просвещение 

2015 

1.2.3.3.1. 

  7 класс 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. / Под 

ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Просвещение 

2017 

1.2.3.3.1.2 

  8 класс 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой 

НИ. 

Просвещение 

2018 

1.2.3.3.1.3 

  9 класс 

Боголюбов Л.Н., 

Матвеев  

А.И., Жильцова Е.И. 

и др. /  

Под ред. Боголюбова 

Л.Н.,  

Просвещение 

2018 

1.2.3.3.1.4 



Лазебниковой А.Ю., 

Матвеева  

А.И 

2.9. География        

  5 класс 
А.И Алексеев, 

Николина В.В. 

Просвещение 
2023 

1.1.2.5.3.1.1 

 6 класс 
Домогацких Е.М., 

Алексеевский Н.И. 

Русское слово 
2015 

нет в ФП 

  7 класс 
Домогацких Е.М., 

Алексеевский Н.И. 

Русское слово 
2017 

нет в ФП 

  8 класс 
Домогацких Е.М., 

Алексеевский Н.И. 

Русское слово 
2018 

нет в ФП 

  9 класс 
А.И Алексеев, 

Николина В.В 

Дрофа 
2019 

нет в ФП 

2.10. Математика        

  5 класс 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С, 

Шварцбурд СИ. 

Просвещение 

2023 

1.2.4.1.4.1 

  6 класс 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 

Шварцбурд СИ. 

ИОЦ 

«Мнемозина» 
2015 

1.2.4.1.4.2 

2.11. Алгебра        

  7 класс 

Макарычев ЮН, 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. / 

Под ред. 

Теляковского С.А. 

Просвещение 

2017 

1.2.4.2.4.1 

  8 класс 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. / 

Под ред. 

Теляковского С.А. 

Просвещение 

2018 

1.2.4.2.4.2 

  9 класс 

Макарычев ЮН, 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. / 

Под ред. 

Теляковского С.А. 

Просвещение 

2019 

1.2.4.2.4.3 

2.12. Геометрия        

  7-9 классы 

Атанасян Л. С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др. 

Просвещение 

2018 

1.2.4.3.1.1 

  7-9 классы 

Атанасян Л. С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др. 

Просвещение 

2017 1.2.4.3.1.1 

2.13. Информатика        

  7 класс 

Семакин ИГ., 

Залогова Л. А, 

Русаков СВ., 

Шестакова Л.В. Бином 

2017 

1.2.4.4.3.1 

  8 класс 

Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 

Русаков СВ., 

Шестакова Л.В. Бином 

2018 

1.2.4.4.3.2 

  9 класс 

Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 

Русаков СВ., 

Шестакова Л.В. Бином 

2019 

1.2.4.4.3.3 

2.14. Физика        

  7 класс Перышкин А.В. Дрофа 2017 1.2.5.1.7.1.1 

  8 класс Перышкин А.В. Дрофа 2018 1.2.5.1.7.2.1 



  9 класс 
Перышкин А.В., 

Гутник Е.М. Дрофа 
2019 

1.2.5.1.7.3.1 

2.15. Биология        

  5 класс Пасечник ВВ. Дрофа 2023 1.2.5.2.8.1 

  6 класс Пасечник ВВ. Дрофа 2014 1.2.5.2.8.2 

  7 класс 
Латюшин В.В., 

Шапкин В. А. Дрофа 
2017 

 

  8 класс 
Колесов Д.В. Маш 

Р.Д., Беляев И.Н. Дрофа 
2018 

 

  9 класс 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Криксунов Е.А. и др. Дрофа 

2019 

1.2.5.2.2.4 

2.16. Химия        

 8 класс Габриелян О.С. Дрофа 2018 Нет в ФП 

 9 класс 

Габриелян 

О.С.,Остроумов И.Г, 

Сладков С.А. Просвещение 

2019 

1.2.5.3.1.2 

2.17. 
Изобразительное 

искусство   
  

 5 класс 

Горяева 

Н.А.,Островская 

О.В./Под ред 

Неменского Б.М. Просвещение 

2019 1.2.6.1.1.1 

 6 класс 
Неменская Л.А. под 

ред Неменского Б.М. Просвещение 
2019 1.2.6.1.1.2 

 7 класс 

Питерских 

А.С.,Гуров Г.Е. под 

ред Неменского Б.М. Просвещение 

2019 1.2.6.1.1.3 

2.18. Музыка     

 5 класс 
Сергеева 

Г.П.,Критская Е.Д. Просвещение 
2019 1.2.6.2.1.1 

 6 класс 
Сергеева 

Г.П.,Критская Е.Д. Просвещение 
2019 1.2.6.2.1.2 

 7 класс 
Сергеева 

Г.П.,Критская Е.Д. Просвещение 
2019 1.2.6.2.1.3 

 8 класс 
Сергеева 

Г.П.,Критская Е.Д. Просвещение 
2019 1.2.6.2.1.4 

 9 класс     

2.19. 
Физическая 

культура   
  

 5 класс 

Виленский 

М.Я.Туревский 

И.М.,ТорочковаТ.Ю. 

и др. под ред 

Виленского М.Я. Просвещение 

2019 1.2.8.1.1.1 

 6 класс 

Виленский 

М.Я.Туревский 

И.М.,ТорочковаТ.Ю. 

и др. под ред 

Виленского М.Я. Просвещение 

2019 1.2.8.1.1.1 

 7 класс 

Виленский 

М.Я.Туревский 

И.М.,ТорочковаТ.Ю. 

и др. под ред 

Виленского М.Я. Просвещение 

2019 1.2.8.1.1.1 

 8 класс В.И.Лях Просвещение 2019 1.2.8.1.1.2 

 9 класс В.И.Лях Просвещение 2019 1.2.8.1.1.2 

2.20. Технология     

 5 класс 

Е.С. Глозман, О.А. 

Кожина, Ю.Л. 

Хотунцев Просвещение 

2023 

1.1.2.8.1.1.1 

      



      

 6 класс 
А.Т. Тищенко(мал), 

Н.В. Синица (дев) Вентана -Граф 
2016 

1.2.7.1.3.2 

 7 класс 
А.Т. Тищенко(мал), 

Н.В. Синица (дев) Вентана -Граф 
2017 

1.2.7.1.3.3 

 8 класс 

В.Д. Симоненко , 

Электов 

А.А.,Гончаров Б.А. 

Под ред. Симоненко 

В.Д. Вентана -Граф 

2016 

Нет в ФП 

 9 класс     

2.21. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности   

  

 8 класс 
А.Т. Смирнов, Б.О. 

Хренников Просвещение 
2018 

1.2.7.2.3.4 

 9 класс Н.Ф. Виноградова Вентана - Граф 2019 нет в ФП 

2.22. История РТ     

 5 класс 
Ф.Ш.Хузин , В.И. 

Пискарев 

Татар. Дет. 

Издательство 
2016 

нет в ФП 

 6 класс 
Ф.Ш.Хузин , В.И. 

Пискарев 

Татар. Дет. 

Издательство 
2016 

нет в ФП 

 7 класс 
И.А. Гилязов, В.И. 

Пискарев 

Татар. Дет. 

Издательство 
2017 

нет в ФП 

 8 класс 
И.А. Гилязов, В.И. 

Пискарев 

Татар. Дет. 

Издательство 
2018 

нет в ФП 

 9 класс 
А.Г. Галлямова 

Татар. Дет. 

Издательство 
2019 

нет в ФП 

3. Среднее 

общее 

образование 

 

  

 

 

3.1. Руский язык     

 10 класс Н.Г. Гольцова Русское слово 2020 Нет в ФП 

 11 класс И.В. Гусарова Вентана - граф 2014 1.1.3.1.1.2.2 

3.2. Литература     

 10 класс 
Зинин С.А., Чалмаев 

В.А. 

Русское слово 
2020 

1.3.1.3.1.1 

 11 класс 
Зинин С.А., Чалмаев 

В.А. 

Русское слово 
2020 

1.3.1.3.1.2 

      

3.3. Родной язык     

 10 класс Сафиуллина Ф.С. Мегариф 2010 Нет в ФП 

 11 класс Сафиуллина Ф.С. Мегариф 2010 Нет в ФП 

3.4. История  России     

 10 класс 

Горинов М.М., 

Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др. Просвещение 

2019 1.3.3.1.3.1 

 11 класс В.Р. Мединский, Просвещение 2023 Нет в ФП 

3.5. Иностранный язык     

 10 класс 

Афанасьева О,В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. Просвещение 

2020 1.3.2.1.2.1 

 11 класс 

Афанасьева О,В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. Просвещение 

2020 

нет в ФП 

3.6. Всеобщая история     

 10 класс Сороко-Цюпа Просвещение 2020 1.3.3.1.9.1 

 11 класс     

3.7. Обществознание     

 10 класс 
Котова О.А., 

Лискова Т.Е. Просвещение 
2020 1.3.3.9.2.1 



 11 класс 
Котова О.А., 

Лискова Т.Е. Просвещение 
2020 1.3.3.9.2.1 

3.8. География     

 10 класс 
Домогацких Е.М., 

Алексеевский Н.И. 

Русское слово 
2019 1.3.3.3.3.1 

 11 класс 
Домогацких Е.М., 

Алексеевский Н.И. 

Русское слово 
2019 1.3.3.3.3.1 

 10 класс     

3.9. Экономика     

 11 класс И.В. Липсиц Вита Пресс 2020 нет в ФП 

3.13. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа   

  

 10 класс 

Алимов 

Ш.А.,Колягин М.Ю. 

и  др. Просвещение 

2019 1.3.4.1.1.1 

 11 класс 

Алимов 

Ш.А.,Колягин М.Ю. 

и  др. Просвещение 

2019 1.3.4.1.1.1 

3.13. Геометрия     

 10 класс 

Атанасян Л.С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др. Просвещение 

2014 1.3.4.1.2.1 

 11 класс 

Атанасян Л.С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др. Просвещение 

2014 1.3.4.1.2.1 

3.14. Информатика     

 10 класс 
И.Г. Семакин,Е.К. 

Хеннер,Т.Ю. Шейна Просвещение 
2019 1.3.4.3.6.1 

 11 класс 
И.Г. Семакин,Е.К. 

Хеннер,Т.Ю. Шейна Просвещение 
2021  

3.15. Физика     

 10 класс 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой 

НА. Физика 

(базовый уровень Просвещение 

2019 1.3.5.1.7.1 

 11 класс 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. / Под 

ред. Парфентьевой 

НА. Просвещение 

2020 1.3.5.1.7.2 

3.16. Химия     

 10 класс Габриелян О.С. Дрофа 2019 1.3.5.4.1.1 

 11 класс Габриелян О.С. Дрофа 2020 1.3.5.4.1.2 

3.17. Биология     

 10 класс 

Каменский А. А, 

Крикунов Е.А., 

Пасечник ВВ. Дрофа 

2020 1.3.5.6.4.1 

 11 класс 

Каменский А. А, 

Крикунов Е.А., 

Пасечник ВВ. Дрофа 

2020 

1.3.5.6.4.2 

3.19. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности   

  

 10 класс 
А.Т.Смирнов, 

Б.О.Хренников Просвещение 
2019 нет в ФП 

 11 класс     

3.20. История РТ     

 10 класс 
Ю.А. Петров 

Татарское детское 

издательство 
2020 нет в ФП 



  А.Г. Галлямова Хэтер 2009 нет в ФП 

3.21. Астрономия     

 10 класс 
Б.А.Воронцов-

Вельяминов Дрофа 
2020 

1.3.5.3.1.1 

 11 класс     

2.Заместителю директора по учебной работе Власовой Т.А.  до 1 сентября 2024 года  

разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным списком учебников на 

2024/2025 учебный год. 

 3.Классным руководителям 1 – 11 классов довести до сведения родителей информацию о 

размещенном приказе с утвержденным списком учебников на школьном сайте. 

4.Утвердить порядок выдачи и приема учебной литературы в МБОУ 

«Большеподберезинская  СОШ имени А.Е.Кошкина » на 2024-2025 учебный 

год.(приложение2). 

 5.  Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на зам. директора   по УВР 

Власову Т.А. 

                       Директор школы:                              Ф.Ф.Биктимерова 

С приказом ознакомлены:                                      Устимова С.Т. 

                                                                                                                                                                                               

                                                                                       Власова Т.Т. 

 

 
 


